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Sammanfattning   

Planens syfte och huvuddrag  
Denna detaljplan är en del av ett större stadsutvecklingsområde, 
Södra Värtan. Detaljplanen möjliggör för ca 110 000 kvm 
tillkommande ytor för bland annat kontorsbebyggelse och 
centrumändamål samt ca 23 000 kvm nya offentliga rum i 
anslutning till vattnet. Vidare säkerställs att kulturmiljövärden i 
delar av kvarteret Neapel 3 bevaras och skyddas, att kajområden 
tillgängliggörs samt att teknisk infrastruktur och hamnverksamhet 
möjliggörs. 
 
Att planområdet ligger i direkt anslutning till hamnverksamhet 
ställer särskilda krav på att bebyggelsen utformas för att klara 
krav för buller, inklusive lågfrekvent buller. Genom att bygga 
dessa högre skyddande volymer närmast hamnen kan 
bullerpåverkan längre in i stadsdelen minskas, vilket är en 
förutsättning för att kunna bygga bostäder där. 
 
Den tillkommande bebyggelsen har ett exponerat läge och 
kommer att utgöra en ny vattenfront och entré till Stockholm och 
behöver på grund av sitt framträdande läge vara sammanhållen 
och utformas med hög arkitektonisk kvalitet.  
 
Stadsbyggnadskontoret bedömer att detaljplanens genomförande 
kan medföra betydande miljöpåverkan. Därför har en 
miljöbedömning gjorts och en miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) har tagits fram.  
 
Planförslaget innebär en stor förändring av området då det 
omvandlas från ett hamnområde till en framtida planerad 
sammanhängande stadsmiljö, som i aktuell plan utgörs av 
kontorsbebyggelse. Utifrån detta är det naturligt att detaljplanens 
genomförande bedöms få både positiva och negativa 
konsekvenser avseende stadsmiljö- och miljöaspekter. 
 
Detaljplanen bedöms i framtagen miljökonsekvensbeskrivning, 
MKB (Sweco, 2020a), få positiva konsekvenser främst med 
avseende på markföroreningar och vattenkvalitet. Detta genom 
att mark saneras, områdets belastning på vattenkvalitén i Lilla 
Värtan minskar och områdets förmåga att hantera kraftiga skyfall 
förbättras. Enligt MKB:n bedöms planförslaget riskera negativa 
konsekvenser avseende kulturmiljö och stadsbild. Påverkan och 
därigenom vissa negativa konsekvenser för kulturmiljön är i 
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princip omöjlig att undvika då stadsutvecklingen sker inom 
kulturhistoriskt värdefulla miljöer.  
 
Stadsbyggnadskontoret har gjort en avvägning mellan de positiva 
och de negativa konsekvenserna som planförslaget innebär och 
bedömer sammanvägt att de positiva konsekvenserna av förslaget 
överväger. 

Miljöbedömning 
Stadsbyggnadskontoret bedömer att detaljplanens genomförande 
kan riskera att medföra betydande miljöpåverkan, därför har en 
miljöbedömning gjorts och en miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) tagits fram. Följande aspekter har bedömts kunna 
medföra risk för betydande miljöpåverkan: buller, risk och 
säkerhet, vattenkvalitet och översvämningsrisk, stads- och 
landskapsbild samt föroreningar i mark. Utöver detta hanterar 
MKB:n även aspekterna luftkvalitet, naturmiljö, kulturmiljö och 
klimatpåverkan. 
 

Tidplan och planprocess 
Denna detaljplan är en del av en större detaljplan som var på 
samråd årsskiftet 2016/2017 (dnr 2015-08816). Efter samrådet 
delades detaljplanen upp i fler mindre planområden. Denna 
detaljplan utgör den första etappen.  
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Inledning 

Handlingar 

Planhandlingar 
Planförslaget består av plankarta med bestämmelser. Där höjder 
förekommer redovisas dessa i höjdsystemet RH2000. Till planen 
hör denna planbeskrivning samt en fördjupning av MKB 
(miljökonsekvensbeskrivning) och ett kvalitetsprogram som 
redogör för hur bebyggelsen gestaltas.  

Utredningar 
Utredningar och PM som tagits fram under planarbetet inför 
granskning är: 
 PM handlingsplan för hantering av föroreningar inom 

Detaljplan Neapel 3 m.fl. (Exploateringskontoret 2020) 
 PM konsekvensbeskrivning rivning av block 2, Kv Neapel 3, 

Värtan, Stockholm (Nyréns Arkitektkontor, 2020a) 
 Kv. Neapel 3, Block 1 och 2, Södra Värtahamnen, Fortsatt 

utredning av kulturhistoriskt värde (Nyréns Arkitektkontor, 
2018) 

 PM antikvarisk konsekvensbeskrivning av 
granskningsförslaget för Neapel 3 m.fl. (Nyréns 
Arkitektkontor, 2020b) 

 Sedimentprovtagning utanför Saltkajen och Södra Kajen, 
(Golder Associates, 2016) 

 PM geoteknik Norra Djurgårdsstaden Södra Värtan 
(GeoMind, 2018) 

 Riskutredning – Detaljplan för Södra Värtan Norra, del 3 av 
Neapel 3 (Risktec, rev. oktober 2020 ) 

 Riskanalys för hamnverksamheten (SSPA, 2017) 
 Södra Värtan, norra delen – Utredning av omgivningsbuller 

till detaljplan för Neapel 3 m.fl. (Structor, rev. oktober 2020)  
 Sammanställning av akustiska utlåtande byggaktörer 

(Stadsbyggnadskontoret, 2020) 
 Fördjupning av MKB granskningsskede, (Sweco, rev 

november 2020a)  
 Tekniskt PM – Dagvatten Södra Värtan (Sweco, 2018) 
 Dagvatten och skyfall Södra Värtan, norra delen (Sweco, rev 

oktober 2020b) 

Övrigt underlag 
 Kvalitetsprogram (Stadsbyggnadskontoret, rev. november 

2020) 
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Utredningar och PM som tagits inför samrådet, återfinns under 
planärende Södra Värtan (Antwerpen 2 m fl)  med diarienummer 
2015-0816. 
 Handlingsprogram Hållbarhetskrav vid markanvisning Södra 

Värtan (Stockholms stad, 2015) 
 Beskrivning av förändringar av industriverksamheter på 

Loudden och Frihamnen (Exploateringskontoret, 2016) 
 Detaljerad bullerutredning omgivningsbuller (Structor, 2016a) 
 Utredning av hamnbuller för ”normal” verksamhet (Structor, 

2016b) 
 Grönytefaktor för kvartersmark. Detaljplan Södra Värtan 

(Exploateringskontoret, 2016) 
 Dagvatten- och klimatanpassningsstrategi Södra Värtan, 

Norra Djurgårdsstaden (Sweco, 2016) 
 PM Handledning för hantering av dagvatten på kvartersmark i 

Södra Värtan (Sweco, 2016) samt excelark Beräkningsmall 
avrinningskoefficienter (2016) 

 Kulturmiljöutredning Södra Värtahamnen, Frihamnen och 
Loudden (Nyréns arkitektkontor, 2015) 

 Kulturhistorisk konsekvensanalys Södra Värtan i Stockholm 
(Nyréns Arkitektkontor 2016)  

 Antikvarisk förundersökning Neapel 3 (White, 2016) 
 Mobilitetsindex – värdering av hållbart resande i Södra 

Värtan (Stockholms stad, maj 2016) 
 Social konsekvensanalys (Spacescape, 2016) 
 PM Solstudier (Stockholm stad, 2016) 

 
Utredningar som tagits fram inför planarbetet är  
 Fördjupat program för Södra Värtahamnen, Stad och Hamn i 

Samverkan (Stockholms stad, 2012) 
 Miljökonsekvensbeskrivning tillhörande Fördjupat program 

Södra Värtahamnen (Structor, 2012) 
 Program för hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden, 

version till stadsbyggnadsnämnden (Stadsbyggnadskontoret 
och exploateringskontoret, 2016) 

 Plan för gång-, cykel- och kollektivtrafik i Norra 
Djurgårdsstaden. (Stockholms stad, 2016) 

 Vindstudie för Södra Värtahamnen, delområde Södra Värtan 
(SMHI 2014) 

 Hydrogeologisk utredning Södra Värtan (Geosigma, 2013) 
 Provtagning av grundvatten sommaren 2015, 

Kontrollprogram för omgivningspåverkan, Södra Värtan, 
Norra Djurgårdsstaden (Golder Associates, 2016) 
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 Riskbedömning inför markrening – Energihamnen, 

Värtahamnen, Södra Värtan, Frihamnen och Loudden, Norra 
Djurgårdsstaden (Golder Associates, 2015) 

 Provtagning jord, Klassning KM (känslig markanvändning) 
och MKM (mindre känslig markanvändning), NDS Södra 
Kajen, (Golder Associates 2014-06-02) 

 Slutredovisning av sanering i bergrum (Stockholms stad, 2015) 

Medverkande 
Planen är framtagen av Andreas Rostvik och Anders Åström på 
stadsbyggnadskontoret. Plankonsult har varit Katrin Berkefelt på 
Tyréns AB och Malin Olsson Thompson på Tengbom. 
 
Följande har också medverkat i projektet, Niklas Ymerson, 
Hillevie Jernberg och Emma Wirén på exploateringskontoret, 
Sanna Tegnér och Pär Båge (konsult Iterio) på trafikkontoret. 
 

Planens syfte och huvuddrag 
Detaljplanen syftar till att möjliggöra kontorsbebyggelse, hotell, 
centrumändamål, parkering, nya offentliga rum i anslutning till 
vattnet samt att bevara och skydda kulturmiljövärden i delar av 
kvarteret Neapel 3. Detaljplanen syftar vidare till att ge plats för 
utbyggd kollektivtrafik på land och i vatten, säkerställa mark för 
hamnverksamhet och teknisk infrastruktur samt i delar av 
planområdet upphäva strandskyddet.  
 
Den tillkommande bebyggelsen har ett exponerat läge och 
kommer att utgöra en ny vattenfront och entré till Stockholm och 
behöver på grund av sitt framträdande läge vara sammanhållen 
och utformas med hög arkitektonisk kvalitet. Att planområdet 
ligger i direkt anslutning till hamnverksamhet ställer särskilda 
krav på att bebyggelsen utformas för att klara krav för buller, 
inklusive lågfrekvent buller. 
 

Plandata  

Läge, areal, markägoförhållanden 
Planområdet är ca 6,7 hektar stort, ligger i stadsdelen Ladugårds-
gärdet och ingår i stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdssta-
den. Planområdet ligger i den norra delen av Södra Värtan som i 
sin tur ligger i den mellersta delen av stadsutvecklingsområdet. 

Stockholms stad är lagfaren ägare till all mark inom planområdet. 
Neapel 3 är upplåten med tomträtt till Niam VI Neapel 3 AB. 
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